
Město Podivín,  
se sídlem Masarykovo nám. 180/20, 691 45, Podivín,  
IČO: 002 83 495, DIČ: CZ00283495,  
zastoupené Ing. Martinem Důbravou, starostou města 
 
      (dále jen „Město“) 
a 
 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.,  
se sídlem Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav,  
IČO: 494 55 168, DIČ: CZ49455168 
zastoupená Milanem Vojtou, MBA, M.A. - předsedou představenstva a 
                      Bořivojem Švástou – místopředsedou představenstva 
 
      (dále jen „Společnost“)    
  
 
uzavřeli tuto 
 

Smlouvu o opravě Komunikace 
dle §1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
I. 
1.  Město je vlastníkem nemovitosti, a to pozemku parc. č. 2326 o výměře 1101 m2, způsob využití 

ostatní komunikace, druh pozemku ostatní plocha, pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav, na LV č. 10001, pro k. ú. Podivín, obec 
Podivín. Předmětný pozemek bude dále nazýván jen Komunikace. 

 
II. 

1. Společnost, jakožto investor a objednatel v minulých letech prováděla rekonstrukci čistírny 
odpadních vod Podivín (dále jen „ČOV“), a to v rámci projektu „Břeclavsko – rekonstrukce a 
výstavba vodohospodářské infrastruktury v povodí řeky Dyje.“  
ČOV se nachází v obci Podivín a je ve vlastnictví Společnosti. 

 
2. Při provádění rekonstrukce došlo k nadměrnému užívání a zatěžování Komunikace těžkými 

vozidly  zhotovitelů díla a v důsledku toho k poškození Komunikace. 
 
III. 

1. Vzhledem k tomu, že Město odpovídá za stav Komunikace a zároveň Společnost si je vědoma, 
že v důsledku své činnosti významně přispěla k poškození, resp. nadměrnému opotřebení 
Komunikace, dohodly se smluvní strany na tom, že se budou spolu podílet na opravě 
Komunikace, a to způsobem níže uvedeným: 

 
2. Společnost nechá provést opravu Komunikace, a to tak, aby byla způsobilá pro užívání vozidly 

o váze až 30 tun. 
 

3. Město uhradí Společnosti část ceny opravy, a to do výše 50 % z celkové ceny s DPH. 



4. Společnost tuto část ceny opravy, na které se Město bude podílet, vyúčtuje Městu fakturou – 
daňovým dokladem, který vystaví po skončení a předání zhotoveného díla, jehož předmětem 
bude oprava Komunikace. Při fakturaci se nepoužije režim přenesené daňové povinnosti, 
protože Město při opravě Komunikace nejedná jako osoba povinná k dani v souladu s §92 a 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění. 
Faktura – daňový doklad bude splatná do 1 měsíce od vystavení. 

 
5. Smlouva o dílo, jejímž předmětem bude oprava Komunikace, bude před jejím uzavřením 

předložena Městu, které má právo se k ní vyjádřit, a to zejména k navrhované ceně díla. 
 
IV. 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu textu rozumí a obsah smlouvy 

vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, což stvrzují připojením svých podpisů. 
 
 

 
V Břeclavi………………………                                                            V Podivíně ……………………………………….. 
 
Milan Vojta, MBA, M.A.                                                                              Ing. Martin Důbrava 
 
 
Bořivoj Švásta 


